
UCHWAŁA NR XVII/117/20 
RADY GMINY NUR 

z dnia 24 lipca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6 r ust. 3, 3a, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U.z 2019 r., poz. 2010 z późn.zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowi Mazowieckiej uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  oraz  nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 
w zamian za uiszczoną opłatę przez właścicieli tych nieruchomości, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę odbierana będzie każda 
ilość odpadów komunalnych z następującą częstotliwością: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) i bioodpady zbierane w pojemnikach lub w workach 
LDPE w okresie od 1 kwietnia do 31 października - jeden raz na dwa tygodnie, w pozostałych miesiącach 
jeden raz w miesiącu, 

2) odpady komunalne zbierane selektywnie w kolorowych pojemnikach lub workach LDPE (papier, szkło, 
metal, tworzywa sztuczne, popiół) - jeden raz w miesiącu, 

3) bioodpady zbierane w kolorowych pojemnikach lub workach LDPE w okresie od 1 kwietnia do 
31 października - jeden raz na dwa tygodnie, w pozostałym okresie jeden raz w miesiącu, 

4) odpady wielkogabarytowe, w tym meble, zużyty kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy 
w roku. 

§ 3. 1.  Tworzy się w Nurze przy ulicy Czyżewskiej 1 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
zwany dalej PSZOK, w którym będą przyjmowane odpady komunalne od godziny 8:00 do godziny 
9:00 w każdy wtorek oraz w każdy inny dzień po uprzednim zgłoszeniu pod numerem telefonu 862779908. 

2. Właściciele nieruchomości dostarczają na własny koszt do PSZOK i dokonują rozładunku w miejsce 
wskazane przez pracownika obsługującego PSZOK, następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) zużyte opony z samochodów osobowych - jeden raz w roku, 

2) przeterminowane leki i chemikalia - jeden raz w roku, 

3) zużyte baterie i akumulatory – jeden raz w roku, 

4) odzież i tekstylia, w tym odpady opakowaniowe z tekstyliów, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych, powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek - jeden raz w roku. 

§ 4. Ustala się następujące ograniczenie ilości zużytych opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
stanowiących odpady komunalne, przyjmowanych przez PSZOK od właścicieli nieruchomości w zamian za 
pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Id: 6F5A82E5-A373-4059-8621-F61F182B5B20. Podpisany Strona 1



1) odpady budowlane i rozbiórkowe (z wyłączeniem azbestu, wyrobów zawierających azbest i styropian) - do 
150 kg rocznie od jednego właściciela; 

2) zużyte opony z samochodów osobowych - 4 szt. jednorazowo, rocznie od jednego właściciela. 

§ 5. Pracownik obsługujący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, o których mowa w § 2 i § 3, jeżeli 
ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

§ 6. 1.  W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez pracownika obsługującego PSZOK, można zgłaszać 
reklamacje w formie: 

1) pisemnej na adres Urzędu Gminy Nur, ul. Drohiczyńska 2, 07-322 Nur, 

2) drogą e-mailową na ugnur@gminanur.pl, 

3) telefonicznie 862779908. 

2. Dane kontaktowe do składania reklamacji, w sposób określony w ust. 1, zamieszcza się na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nur. 

3. W reklamacji należy wskazać osobę, od której ona pochodzi, jej adres do korespondencji oraz określenie 
przedmiotu reklamacji i terminu niewłaściwego świadczenia usługi. 

4. Reklamacje wnoszone w sposób określony w ust. 1 rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, 
a odpowiedzi zostaną przekazane w takiej formie, w jakiej zostały złożone, chyba że składający reklamację 
określi inny sposób w jaki ma być udzielona odpowiedź. 

§ 7. 1.  Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości po wystawieniu ich przed posesję 
na chodnik lub pobocze, w dniu odbioru odpadów do godziny 7:00, wyłącznie w pojemnikach lub workach 
LDPE oznaczonych kolorami: 

1) pojemniki z zamykanymi otworami wsypowymi na odpady mieszane, w kolorze dowolnym, 

2) pojemniki lub worki LDPE: 

a) w kolorze żółtym, z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”- przeznaczone do selektywnego zbierania 
tworzyw sztucznych, opakowań z tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali, 

b) w kolorze zielonym, z napisem „Szkło” - przeznaczone do selektywnego zbierania szkła i opakowań ze 
szkła, 

c) w kolorze niebieskim, z napisem „Papier” - przeznaczone do selektywnego zbierania papieru i tektury 
oraz opakowań z papieru i tektury; 

d) w kolorze brązowym, z napisem „Bio”- przeznaczone do selektywnego zbierania  bioodpadów; 

e) w kolorze szarym, z napisem „Popiół”- przeznaczone do selektywnego zbierania popiołu. 

2. Terminy odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych będą podawane do wiadomości 
publicznej, za pośrednictwem strony Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nur oraz poprzez powiadamianie 
SMS. 

§ 8. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazane zostaną do instalacji odzysku 
lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa 
w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r., poz. 791 z późn. zm.) oraz zgodnie 
z obowiązującym Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XI/77/15 Rady Gminy Nur z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urzęd. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 11296). 

Id: 6F5A82E5-A373-4059-8621-F61F182B5B20. Podpisany Strona 2



§ 11.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Adam Murawski 

Id: 6F5A82E5-A373-4059-8621-F61F182B5B20. Podpisany Strona 3




	Uchwała.XVII.117.20.2020-07-24szczegółówyodpady.Kopia
	uchwała 011



